	■ Programma ampio, specifico per tipo di materiale, unico nel suo genere
	■ Alta capacità di asportazione, taglio freddo
	■ Ottimo su materiali difficili da lavorare
FIDATI DEL BLU
Cappucci abrasivi e rulli porta cappucci POLICAP
Massime prestazioni su tutti i materiali
Cappucci abrasivi e rulli porta cappucci POLICAP
Informazioni generali

	■ Nell’ordine si prega di specificare il codice
EAN o la descrizione articolo completa.
	■ Esempio di ordine:
EAN 4007220150849
PC ZYA 1015 A 60
	■ Legenda esempio di ordine:
PC 	 = cappucci abrasivi POLICAP
ZYA 	 = forma cilindrica
1015 	 = diam. interno D x larghezza T [mm]
A 	 = abrasivo
60 	 = granulometria
Consigli per la sicurezza:
	■ La velocità periferica massima consentita
è di 25 m/s.
	■ Per motivi di sicurezza non si deve mai su-
perare il numero di giri massimo indicato.
Accessori:
	■ Rulli porta cappucci e porta anelli
Versione Applicazione
Corindone A
A60/80    A150     A280
Adatto per l'uso universale sugli acciai (temprati, bonificati, non temprati). Appositamente
studiato per applicazioni speciali, ad esempio nella costruzione di stampi e forme, nonché
per le relative lavorazioni di riparazione. Adatto anche per la lavorazione di materie plasti-
che, legno e stucco nella costruzione di modelli.
SiC-COOL
(carburo di silicio con strato additivato)
Ideale per lavorare pezzi in titanio, alluminio nonché loro leghe. Eccezionale per l'uso nella
costruzione di aeromobili, turbine e per la manutenzione di questi.
Il granulo speciale e lo strato additivato presente nel legante permettono, un taglio freddo
tenendo bassa la temperatura del pezzo ed evitando che i trucioli aderiscano.
CO-COOL
(granulo ceramico con strato additivato)
Grazie alla particolare struttura del granulo ceramico e alla taglienza dei componenti del
legante, sono ideali per lavorare acciai inossidabili (INOX) e i materiali refrattari spesso
impiegati nella costruzione di turbine, le leghe di nichel e di cobalto come ad esempio
Inconel o Hastelloy. Lo strato additivato impedisce che l'utensile si intasi e garantisce un
taglio più freddo con una capacità di asportazione nettamente aumentata.
PFERDVIDEO:
Ulteriori informazioni sui
vantaggi dell’utilizzo degli
utensili POLICAP.
Potete trovare una
panoramica di tutti i
prodotti in versione
CO-COOL nella
brochure “Abrasivi
ceramici in versione
CO-COOL per la
massima asportazione“
sul nostro sito
Abrasivo granulo ceramico CO-COOL
Per la massima asportazione e finitura graduale
 ■ Abrasivo di nuova generazione con effetto autoravvivante
 ■ Per molare in modo aggressivo con la massima capacità di asportazione su materiali
duri, a scarsa conducibilità termica
 ■ Gli additivi che lo rivestono impediscono che l’utensile si intasi e garantiscono un taglio più
freddo.
FIDATI DEL BLU
2
Cappucci abrasivi e rulli porta cappucci POLICAP
Informazioni generali
Diam. utensile
[mm]
Velocità di taglio [m/s]
10 15 20 25
Numero giri [giri/min]
5 38.100 57.200 76.300 95.400
7 27.200 40.900 54.500 68.200
10 19.000 28.600 38.100 47.700
11 17.300 26.000 34.700 43.400
16 11.900 17.900 23.800 29.800
21 9.000 13.600 18.100 22.700